Aisyiyah merupakan organisasi perempuan pertama yang didirikan di Indonesia

(Remiswal et al., 2021) Aisyiyah merupakan organisasi wanitanya Muhammadiyah. Aisyiyah

didirikan pada tanggal 27 Rajab 1335 H, bertepatan pada 19 Mei 1917 M (Remiswal et al.,

2021) Didirikan di Yogyakarta pada peristiwa unik dan menarik yang menyertai Isra Mi'raj

Nabi Muhammad SAW. Di lingkungan Muhammadiyah terdapat kelompok perempuan

bernama Aisyiyah yang memiliki tujuan yang sama dengan organisasi induknya. Aisyiyah